
„PŘEJEME SI ŽÍT S DĚTMI V BEZPEČNÉM PROSTŘEDÍ.“
PETICE – ŽÁDOST O BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ V ČR 

Vážený pane premiére,
v souladu s čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním 
žádáme my, níže podepsaní, aby vláda učinila rázné kroky s cílem bezpečného prostředí v ČR.

Vážení poslanci1), vážení senátoři2), vážený pane prezidente,
žádáme vás o legislativní a morální podporu kroků vlády s cílem bezpečného prostředí v ČR.

Jsme přesvědčeni, že zločiny, agrese, ohrožování, duševní i materiální poškozování 
ostatních i sebepoškozování mají velmi často svůj původ v těžkých, až neúnosných stavech 
jednotlivců, kteří uvedené činy páchají. Jsme přesvědčeni, že ke škodlivému jednání přispívá 
stres, frustrace, pocit ohrožení, nezpracovaná traumata, nechtěné chyby ve výchově apod. 

Věříme, že k bezpečnému prostředí v naší společnosti vede jednak včasná a důsledná 
péče odstraňující uvedená negativa, jednak cílený rozvoj pozitivních dovedností. 

Míříme tedy ke kořenu věci a v úctě k vašim dosavadním dobrým úmyslům i činům
 vás žádáme o zásadní:

A)     Státní koncepci a plán ozdravení společnosti České republiky, založené na životní
pohodě a pocitu bezpečí jednotlivce;    sestavené během prvního pololetí roku 2024. 

 
B)    efektivní kroky učiněné ještě v roce 2024, které zajistí:

1.   potřebné navýšení termínově i finančně dostupných odborných kapacit pro snížení 
frustrace, stresu i pro vyrovnávání se s traumaty apod. tak, aby jednotlivec hledající akutní 
i dlouhodobou pomoc, našel včas otevřené dveře, mohl se cítit bezpečně, mohl lépe fungovat 
a mohl vytvářet bezpečné prostředí i pro ostatní lidi

2.   efektivní odkazy, návody a kurzy pro zájemce z řad rodičů a pedagogů k rozšíření umění 
jednat správně s dětmi a mladistvými v náročných, kritických i extrémních situacích

3.   účinné odkazy, návody a kurzy pro všechny zájemce k rozšíření dovednosti taktního 
a zúčastněného naslouchání vážným tématům druhých lidí - naslouchání, které může omezit  
některé škodlivé psychické stavy a vytvářet prostředí důvěry a zájmu
4.   větší prostor pro zodpovědnost dětí, žáků a studentů za své zdraví, morálku i vzdělávání 
a zdravé klima ve školách

5.   dostupné efektivní odkazy, návody a kurzy pro školy i veřejnost jednak pro rozvoj 
sebepoznání a práce se sebou samým, jednak pro rozvoj dovednosti pozitivního myšlení, 
vidění pozitivního obsahu, tvorby pozitivních představ a pozitivních formulací svých potřeb 

6.   finanční zvýhodnění účelných seberozvojových aktivit

7.   silná terapeutická opatření ve spojení se soudně vyměřenými tresty za protiprávní jednání

Věříme, že motivy této petice jsou shodné s některými motivy vaší práce, a že tuto petici 
berete jako přátelské posílení mandátu v záležitosti bezpečí v naší společnosti. 

Věříme, že se brzy budeme my i naše děti v naší společnosti cítit více v bezpečí.
Děkujeme předem za vaši ochotu zabývat se touto peticí. 

Vyhotovil petiční výbor dne 30.12.2023 ve složení: 
Milan Fric, Mašov 91, Turnov   a   Jitka Nová, Táboritská 27, Jablonec nad Nisou     

Oba členové petičního výboru jsou oprávněni zastupovat petiční výbor při jednání se 
státními orgány i dalšími stranami. 



Poznámky: ad 1)  Vážená paní Věro Adámková, Andreo Babišová, Jano Bačíková, 
Margito Balaštíková, Romano Bělohlávková, Jano Berkovcová, Jano Černochová, Evo Decroix, 
Kláro Dostálová, Lenko Dražilová, Evo Fialová, Romano Fischerová, Pavlo Golasowská, Jano 
Hanzlíková, Marie Jílková, Lenko Knechtová, Kláro Kocmanová, Věro Kovářová, Jano 
Krutáková, Heleno Langšádlová, Vladimíro Lesenská, Jarmilo Levko, Ivano Mádlová, Taťáno 
Malá, Karlo Maříková, Jano Mračková Vildumetzová, Hano Naiclerová, Zdenko Němečková 
Crkvenjaš, Nino Nováková, Moniko Oborná, Martino Ochodnická, Eliško Olšáková, Michaelo 
Opltová, Renato Oulehlová, Zuzano Ožanová, Jano Pastuchová, Markéto Pekarová Adamová, 
Bereniko Peštová, Pavlo Pivoňka Vaňková, Jaroslavo Pokorná Jermanová, Marie Pošarová, 
Lucie Potůčková, Petro Quittová, Olgo Richterová, Aleno Schillerová, Lucie Šafránková, 
Michaelo Šebelová, Iveto Štefanová, Barboro Urbanová, Heleno Válková, Milado Voborská, 
Renáto Zajíčková Vážený pane Ivane Adamče, Andreji Babiši, Ondřeji Babko, 
Vladimíre Balaši, Ivane Bartoši, Jane Bartošku, Jaroslave Bašto, Jane Bauere, Martine Baxo, 
Petře Beitle, Josefe Bělico, Pavle Bělobrádku, Romane Bělore, Marku Bendo, Petře Bendle, 
Ondřeji Benešíku, Jane Berki, Stanislave Berkovče, Josefe Bernarde, Stanislave Blaho, Pavle 
Blažku, Richarde Brabče, Milane Brázdile, Lubomíre Broži, Jane Bureši, Jaroslave Bžochu, Jiří 
Carbole, Josefe Cogane, Oldřichu Černý, Tomáši Dubský, Aleši Dufku, Jaroslave Dvořáku, 
Martine Exnere, Jaroslave Faltýnku, Kamale Farhane, Milane Feranci, Radime Fialo, Petře 
Fifko, Josefe Fleku, Jaroslave Foldyno, Stanislave Fridrichu, Petře Gazdíku, Karle Haasi, Jiří 
Hájku, Martine Hájku, Matěji Ondřeji Havle, Karle Havlíčku, Jiří Havránku, Tomáši Helebrante, 
Šimone Hellere, Igore Hendrychu, Jane Hofmanne, Jiří Horáku, Jane Hrnčíři, Ivane Jáči, Jane 
Jakobe, Jakube Jando, Miloslave Janulíku, Aleši Juchelko, Mariane Jurečko, Víte Kaňkovský, 
Davide Kasale, Pavle Kašníku, Zdeňku Kettnere, Pavle Klímo, Jiří Kobzo, Michaeli Kohajdo, 
Tomáši Kohoutku, Ondřeji Koláři, Martine Kolovratníku, Radku Kotene, Josefe Kotte, Václave 
Králi, Roberte Králíčku, Karle Krejzo, Romane Kubíčku, Jane Kubíku, Michale Kučero, Jane 
Kuchaři, Martine Kuklo, Martine Kupko, Jane Lacino, Huberte Langu, Petře Letocho, Petře 
Liško, Ondřeji Lochmane, Martine Majore, Jiří Mašku, Lubomíre Metnare, Jakube Michálku, 
Tomáši Müllere, Vojtěchu Munzare, Patriku Nachere, Jiří Navrátile, Marku Nováku, Miloši Nový, 
Hayato Okamuro, Tomio Okamuro, Ladislave Oklešťku, Františku Petrtýle, Tome Philippi, 
Davide Pražáku, Karle Raisi, Víte Rakušane, Michaeli Rataji, Michale Ratiborský, Jane 
Richtere, Radku Rozvorale, Pavle Růžičko, Drahoslave Rybo, Petře Sadovský, Rudolfe 
Salvetře, Jane Sílo, Jane Skopečku, Karle Sládečku, Jiří Slavíku, Karle Smetano, Pavle Staňku,
Zbyňku Stanjuro, Jiří Strýčku, Roberte Stržínku, Bohuslave Svobodo, Pavle Svobodo, Davide 
Šimku, Juliusi Špičáku, Davide Štolpo, Róberte Teleky, Antoníne Tesaříku, Karle Turečku, 
Libore Turku, Vlastimile Válku, Radovane Víchu, Lukáši Vlčku, Viktore Vojtko, Jane Volný, Víte 
Vomáčko, Radku Vondráčku, Ivo Vondráku, Petře Vráno, Marku Výborný, Lubomíre Wenzle, 
Milane Wenzle, Miroslave Zborovský, Vladimíre Zlínský, Michale Zuno, Pavle Žáčku, Marku 
Ženíšku

ad 2) Vážená paní Miluše Horská, Jitko Chalánková, Hano Kordová 
Marvanová, Danielo Kovářová, Miroslavo Němcová, Heleno Pešatová, Věro Procházková, Evo 
Rajchmanová, Jitko Seitlová, Jarmilo Smotlachová, Adélo Šípová, Ivano Váňová, Jaromíro 
Vítková, Jano Zwyrtek Hamplová, Hano Žáková Vážený pane Miroslave 
Adámku, Lumíre Aschenbrennere, Miroslave Balatko, Josefe Bazalo, Mikuláši Beku, Michaeli 
Canove, Tomáši Czernine, Martine Červíčku, Jiří Čunku, Jiří Drahoši, Jiří Dušku, Ladislave 
Faktore, Ondřeji Febere, Petře Fialo, Pavle Fischere, Tomáši Goláni, Jane Grulichu, Hynku 
Hanzo, Marku Hilšere, Jane Holásku, Zdeňku Hrabo, Jaroslave Chalupský, Ladislav Chlupáči, 
Tomáši Jirso, Lumíre Kantore, Pavle Kárníku, Pavle Karpíšku, Josefe Klemente, Michale 
Kortyši, Rostislave Koštiale, Romane Krausi, Martine Krsku, Patriku Kunčare, Václave Lásko, 
Zbyňku Linharte, Zdeňku Matušku, Raduane Nwelati, Zdeňku Nytro, Jiří Oberfalzere, Marku 
Ošťádale, Jane Paparego, Herberte Pavero, Jane Pirku, Miroslave Plevný, Bohuslave 
Procházko, Přemysle Rabasi, Jiří Růžičko, Marku Slabý, Davide Smoljaku, Jane Sobotko, 
Leopolde Sulovský, Ondřeji Šimetko, Petře Štěpánku, Jane Tecle, Tomáši Töpfere, Ivo Třešle, 
Tomáši Třetino, Ladislave Václavče, Petře Vícho, Vladislave Vilímče, Jiří Vosecký, Miloši 
Vystrčile, Lukáši Wagenknechte, Jaroslave Zemane, Karle Zitterbarte


